
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

k veřejné zakázce s názvem: 

„Oddílná kanalizace v komunikaci II/132 a rekonstrukce chodníků a VO“ 
 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“):  

 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, pokud 
byla uzavřena, 

Označení zadavatele  

Zadavatel: 

Název: Město Žirovnice 

IČ: 00249505 

Adresa sídla: Cholunská 665, 394 68 Žirovnice 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v přeložce vodovodu, výstavbě oddílné kanalizace a 
rekonstrukci chodníku a veřejného osvětlení v ulici Hradecká v Žirovnici. Dále dojde k vybudování nové větve 
chodníku vč. veřejného osvětlení. 
   

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku:  zakázka byla zrušena 

b) použitý druh zadávacího řízení 
Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ. 

c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Výsledné 
pořadí 

Obchodní jméno a sídlo uchazeče (dle 
výpisu z OR) 

Cena bez DPH DPH 
Nabízená cena v 
Kč (včetně DPH) 

1 
Status stavební a.s., Nádražní 998, 
Humpolec 

    34 836 765,96     7 315 720,86     42 152 486,82  

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 
Žádný účastník nebyl vyloučen.  

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, kteří byli 
zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru: 
Smlouva nebyla uzavřena, zadávací řízení bylo zrušeno. 

f) označení poddodavatelů dodavatele podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi: 
Nebude plněno prostřednictvím poddodavatelů. 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita: 
Nepoužito. 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 
Nepoužito. 



 

 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 
Nepoužito. 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 
tomuto došlo, 
Zadavatel obdržel pouze jednu nabídku. Tato nabídka navíc přesáhla předpokládanou hodnotu zakázky o 
1.947.627 Kč. Zadavatel tuto skutečnost shledal jako důvod hodný zvláštního zřetele a s péčí řádného 
hospodáře tuto zakázku z ekonomických důvodů zrušil dle §127 odst. 2 písm. d) a h) zákona  

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
Nabídky byly podány prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje. 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn: 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto 
postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci: 
Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku.  

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud je 
neuvedl v zadávací dokumentaci: 
Zadavatel stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace za účelem garance vyšší schopnosti 
dodavatele (z ekonomického hlediska) plnit veřejnou zakázku, a to ve stanoveném termínu a s odkazem na 
hrozící škody zadavateli pro případ nesplnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem. Pro zadavatele bylo 
důležité vybrat dodavatele, který bude během plnění zakázky ekonomicky stabilní a bude mít z hlediska 
plnění předmětu veřejné zakázky dostatečné ekonomické a finanční zázemí. 

.  

 

V Žirovnici dne: 20.3.2024       

 

 

___________________________ 

Radek Vopravil, starosta města Žirovnice 


		2024-03-20T14:46:15+0100
	Radek Vopravil




